
Monitor Polski Nr 46 - 575 - Poz. 441, 442 i 443 

Woltyński Edmund s. Marcina, 268. Woltyńska Stefania c. na wniosek Wojewody Zielonogórskiego: 
Ignacego, 

271 . Lehmann Jan s. Jana, 272. Lehmann Helena c. 
na wniosek Wojewody Skierniewickiego: Wawrzyna, 273. Pietrasik Franciszek s. Walentego, 274. 

Pietrasik Wacława c. Pawła . 

269. Wieteska Jan s. Józefa, 270. Wieteska Zofia c. 
Adama, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

442 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 września 1993 r. 

w sprawie częściowego zaniechania poboru zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych w 1993 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, 
poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 
i Nr 110, poz. 475, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 53, poz. 251 
oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru zaliczek na 
podatek dochodowy od osób fizycznych: 

1) w części przekraczającej 20% podstawy opodatkowania 
- od podatników, którzy uzyskali od początku roku 
dochód nie przekraczający górnej granicy drugiego 
przedziału skali podatkowej, określonej wart. 27 ust. 
1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (Dz. U. Nr 80, poz. 350 i Nr 1 00, poz. 
442, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, Nr 68, poz. 341 i Nr 100, 
poz. 498 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 44, poz. 202), 
zwanej dalej "ustawą" , 

2) w części przekraczającej .30% podstawy opodatkowania 
- od podatników, którzy uzyskali od początku roku 
dochód przekraczający górną granicę drugiego prze­
działu skali podatkowej, o której mowa w pkt 1. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się do 
podatników, którzy: 

1) uzyskują dochody ze stosunku służbowego, stosunku 
pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy 
oraz rent i emerytur, jeżeli ich współmałżonek nie uzys­
kuje dochodów opodatkowanych przy zastosowaniu 
skali podatkowej, 

2) złożą płatn i kowi pisemne oświadczenie, że zamierzają 

rozl iczać się w sposób określony wart. 6 ust. 2 ustawy 
oraz że współmałżonek nie uzyskuje dochodów okreś­
lonych w pkt 1 . 

3. Podatnik jest obowiązany zawiadomić płatnika 

o zmianach stanu faktycznego wynikającego z oświadczenia , 

o którym mowa w ust. 2 pkt 2, przed terminem wypłaty 
wynagrodzenia za miesiąc, w którym zaszła zmiana; w tym 
przypadku płatnik pobiera zal iczkę na podatek dochodowy 
zgodnie z art. 32 ustawy począwszy od zaliczki za miesiąc, 
w którym podatnik zgłosił zmianę. 

§ 2. Zarządzen ie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

443 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 27 sierpnia 1993 r. 

w sprawie utworzenia obwodów głosowania dla wyborców przebywających na polskich statkach morskich. 

Na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 45, poz. 205), w związku z art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) i po 
porozumieniu z Państwową Komisją Wyborczą zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się obwody głosowania dla wyborców 
przebywających na polskich statkach morskich, które znaj­
dują się w podróży w okresie obejmującym dzień wyborów. 

2. Wykaz obwodów głosowania zawiera załącznik do 
zarządzen ia. 

3. O utworzeniu obwodu do głosowania na polskim 
statku morskim kapitan statku powiadamia niezwłocznie 
wyborców. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : 
w z. W. Chodakiewicz 



Monitor Polski Nr 46 - 576 - Poz. 443 

Załącznik do zarządzenia Ministra Trans-
portu i Gospodarki Morskiej z dnia 27 
sierpnia 1993 r. (poz. 443) 

WYKAZ NUMERÓW OBWODÓW GŁOSOWANIA NA POLSKICH STATKACH MORSKICH 

Okręg wyborczy - Koszalin 

Armator: Polska Żegluga Bałtycka S.A. 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 
1001 m/f Silesia 1004 m/f Łańcut 1007 m/s Parsęta 
1002 m/f Pomerania 1005 m/f Nieborów 
1003 m/f Wilanów 1006 m/f Rogalin 

Okręg wyborczy - Gdańsk 

Armator: Polskie Linie Oceaniczne 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 
1001 m/s Parandowski 1021 m/s Jastarnia Bór 1041 m/s M. Buczek 
1002 m/s Karłowicz 1022 m/s Władysławowo 1042 m/s Pol-Asia 
1003 m/s Ceynowa 1023 m/s Jurata 1043 m/s Pol-Europe 
1004 m/s Długosz 1024 m/s E. Kwiatkowski 1044 m/s Grunwald 
1005 m/s Praca 1025 m/s Polonia 1045 m/s Ocean Treder-Kalinowski 
1006 m/s Pokój 1026 m/s Szczecin 1046 m/s Gwardia Ludowa 
1007 m/s Prus 1027 m/s Radom 1047 m/s Bydgoszcz 
1008 m/s Chopin 1028 m/s Łódź 1048 m/s Warszawa 
1009 m/s Moniuszko 1029 m/s Kraków 1049 m/s Kwidzyń 
1010 m/s Włocławek 1030 m/s Lublin II 1050 m/s Lębork 
1011 m/s Chełm 1031 m/s Prof. Rylke 1051 m/s Wejherowo 
1012 m/s Tychy 1032 m/s Prof. Szafer 1052 m/s Inowrocław 
1013 m/s Wieliczka 1033 m/s Smolny 1053 m/s Puck 
1014 m/s Garwolin 1034 m/s Jagiełło 1054 m/s Elbląg 
1015 m/s Ostrołęka 1035 m/s Zygmunt Stary 1055 m/s L. Teliga 
1016 m/s Radzionków 1036 m/s Ursus 1056 m/s Zabrze 
1017 m/s Chodzież 1037 m/s Zygmunt III Waza 1057 m/s Zambrów 
1018 m/s Bochnia 1038 m/s M. Rej 1058 m/s Zawichost 
1019 m/s Siemiatycze 1039 m/s Mjr Sucharski 1059 m/s Zygmunt August 
1020 m/s Żerań 1040 m/ s Świecie 1060 m/s Władysław Łokietek 

1061 m/f Śniadecki 

Armator: "Dalmor" S.A. 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 
1062 mit Acamar 1067 mit Sirius 1072 mit Dalmor II 
1063 mit Acrux 1068 mit Regulus 1073 mit Altair 
1064 mit Alphard 1069 mit Sagitta 1074 mit Cassiopeia 
1065 mit Atria 1070 mit Denebola 
1066 mit Pollux 1071 mit Gemini 

Okręg wyborczy - Szczecin 

Armator: Polska Żegluga Morska i Żegluga Polska SA 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 
1001 m/s Lubomir 1007 m/s Wyszków 1013 m/s Bytom 
1002 m/s Lipsk n/Biebrzą 1008 m/s Chorzów 1014 m/s Wieluń 
1003 m/s Jarosław 1009 m/s Malbork II 1015 m/s Warka 
1004 m/s Bolesławiec 1010 m/s Mława 1016 m/s Mielec 
1005 m/s Gniezno II 1011 m/s Goleniów 1017 m/s Jelcz II 
1006 m/s Sieradz 1012 m/ s Łomża 1018 m/s Piotrków Trybunalski 



Monitor Polski Nr 46 - 577 - Poz. 443 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 

1019 m/s Przemyśl 1046 m/s Obrońcy Poczty 1073 m/s Major Hubal 
1020 m/s Suwałki 1047 m/s Ziemia Krakowska 1074 m/s Maciej Rataj 
1021 m/s Wadowice 1048 m/s Ziemia Lubelska 1075 m/s Rodło 
1022 m/s Tobruk 1049 m/s Zagłębie Miedziowe 1076 m/s Powstaniec Listopadowy 
1023 m/s Kościerzyna 1050 m/s Ziemia Białostocka 1077 m/s Powstaniec Styczniowy 
1024 m/s Zgorzelec 1051 m/s Ziemia Olsztyńska 1078 m/s Batalion Czwartaków 
1025 m/s Kopalnia Borynia 1052 m/s Narwik II 1079 m/s Armia Ludowa 
1026 m/s Kopalnia Rydułtowy 1053 m/s Cedynia 1080 m/s Oksywie 
1027 m/s Kopalnia Halemba 1054 m/s Syn Pułku 1081 m/s Ignacy Daszyński 
1028 m/s Kopalnia Ziemowit 1055 m/s Powstaniec Wielkopolski 1082 m/s Stanisław Kulczyński 
1029 m/s Siarkopol 1056 m/s Studzianki 1083 m/s Batalionów Chłopskich 
1030 m/s Prof. K. Bogdanowicz 1057 m/s Gen. Bem 1084 m/s Ziemia Cieszyńska 

1031 m/s Zagłębie Siarkowe 1058 m/s Gen. Jasiński 1085 m/s Uniwersytet Jagielloński 
1032 m/s Kopalnia Piaseczno 1059 m/s Gen. Madaliński 1086 m/s Uniwersytet Warszawski 

1033 m/s Kopalnia Jeziórko 1060 m/s Gen. Prądzyński 1087 m/s Uniwersytet Gdański 
1034 m/s Kopalnia Machów 1061 m/s Mirosławiec 1088 m/s Uniwersytet Wrocławski 
1035 m/s Kopalnia Kleofas 1062 m/s Gen. Berling 1089 m/s Ossolineum 
1036 m/s Kopalnia Szczygłowice 1063 m/s Gen. Grot-Rowecki 1090 m/s Manifest PKWN 
1037 m/s Kopalnia Wirek 1064 m/s Reduta Ordona 1091 m/s Bełchatów 
1038 m/s Kopalnia Sosnowiec 1065 m/s Walka Młodych 1092 m/s Huta Sędzimira 
1039 m/s Huta Zgoda 1066 m/s Uniwersytet Śląski 1093 m/s Huta Katowice 
1040 m/s Kopalnia Zofiówka 1067 m/s Ziemia Zamojska 1094 m/s Solidarność 
1041 m/s Kopalnia Wałbrzych 1068 m/s Ziemia Suwalska 1095 m/s Armia Krajowa 
1042 m/s Rolnik 1069 m/s Ziemia Chełmińska 1096 m/s Szare Szeregi 
1043 m/s Budowlany 1070 m/s Ziemia Gnieźnieńska 1097 m/s Orlęta Lwowskie 
1044 m/s Huta Zygmunt 1071 m/s Ziemia Tarnowska 1098 m/s Legiony Polskie 
1045 m/s Powstaniec Śląski 1072 m/s Pomorze Zachodnie 1099 m/s Polska Walcząca 

1100 m/s Zawrat 

Armator: Przedsiębiorstwo Połowów Dalekomorskich i Usług Rybackich "Gryf' 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 

1101 m/s Bonito 1105 m/s Delfin 1109 m/s Sagran 
1102 m/s Amarel 1106 m/s Hajduk 1110 m/s Aquarius 
1103 m/s Awior 1107 m/s Parma 1111 m/s Aquila 
1104 m/s Bogar 1108 m/s Rekin 1112 m/s Adm. Arciszewski 

Armator: Przedsiębiorstwo Połowów Dalekomorskich i Usług Rybackich "Odra" 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 

1113 m/s Grinwal 1119 m/s Tazar 1125 m/s Manta 
1114 m/s Mors 1120 m/s Tunek 1126 m/s Rybak Morski 
1115 m/s Marlin 1121 m/s Foka 1127 m/s Waleń 
1116 m/s Mustel 1122 m/s Homar 1128 m/s Orcyn 
1117 m/s Orleń 1123 m/s Włócznik 1129 m/s Langusta 
1118 m/s Oto I 1124 m/s Garnela 

Armator: PPURM "Transocean" 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 

1130 m/s Halniak 1132 m/s Żuławy 1134 m/s Mazury 
1131 m/s Zonda 1133 m/s Wineta 1135 m/s Sola no 

~. 



Monitor Polski Nr 46 - 578 - Poz. 443 i 444 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 

1136 m/s Tornado 1137 m/s Terral 1138 m/s Powiśle 
1139 m/s Kociewie 

444 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 30 sierpnia 1993 r. 

w sprawie ustalenia wzorów kart do głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej . 

Na podstawie art. 97 ust. 4 ustawy z dn ia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Oz.U. Nr 45, poz. 205) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Oz.U . Nr 72, poz. 319) Państwowa Komisja Wybor­
cza uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Karta do głosowania na okręgowe listy kan­
dydatów na posłów w wyborach do Sejmu drukowana jest 
na papierze koloru białego, jednakowym - w danym okręgu 
wyborczym - rodzajem i wielkością czcionki dla wszystkich 
list kandydatów. 

2. Karta do głosowania w wyborach do Sejmu składa się 
z odpowiedniej liczby zbroszurowanych i połączonych stron, 
o formacie A-5 lub formacie A -4, zadrukowanych jedno­
stronnie. 

3. Każda strona w górnej części z lewej strony opatrzona 
jest oznaczeniem "Okręg wyborczy nr . . .. . . .. .. " i nazwą 
miejscowości, w której mieści się siedziba okręgowej komisji 
wyborczej, a pośrodku - oznaczeniem " Str . .. . . ... . . . . ". 

(numer) 

Pośrodku pierwszej strony, w górnej jej części, umiesz­
czony jest napis" Karta do głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej na okręgowe listy kandydatów na 
posłów w dniu ... .. .. . . . . Strony od 1 do . . . . .. . .. . " . 

4. Każda strona jest podzielona pionową linią (liniami) 
na równe części przeznaczone dla poszczególnych list kan­
dydatów. Listy umieszcza się w kolejności ich numerów, 
licząc od strony lewej do prawej . Nazwiska kandydatów z tej 
samej listy mogą być umieszczone w dwóch kolumnach. 

5. Każda lista kandydatów oznaczona jest nazwą lub 
skrótem nazwy statutowego organu partii, organizacji polity­
cznej lub społecznej bądź komitetu wyborczego utworzone­
go przez wyborców lub komitetu wyborczego koalicji, który 
zgłosił listę kandydatów. 

6. Na każdej stronie karty do głosowania w jej dolnej 
części podana jest informacja o sposobie głosowania i wa­
runkach ważności głosu oraz po prawej stronie umieszczony 
w procesie druku odcisk pieczęci okręgowej komisji wybor­
czej. Miejsce na umieszczenie pieczęci obwodowej komisji 
wyborczej oznaczone jest wyłącznie na pierwszej stronie 
karty do głosowania w jej lewej dolnej części. 

'. 

7. Wzór karty do głosowania w wyborach do Sejmu 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Karta do głosowania na kandydatów na senato­
rów w wyborach do Senatu drukowana jest na papierze 
koloru żółtopomarańczowego, jednakowym - w danym 
okręgu wyborczym - rodzajem i wielkością czcionki dla 
wszystkich kandydatów na senatorów. 

2. Karta do głosowania w wyborach do Senatu ma 
format A -4 lub A-5, w zależności od liczby zarejestrowanych 
kandydatów na senatorów. W razie stosowania karty for­
matu A-4, nazwiska kandydatów na senatorów mogą być 
umieszczone w więcej niż jednej pionowej kolumnie. Nu­
merację przy nazwiskach kandydatów rozpoczyna się od 
górnej części kolumny nazwisk umieszczonej po lewej stro­
nie karty. 

3. Karta do głosowania w górnej części z lewej strony 
opatrzona jest oznaczeniem "Okręg wyborczy województ-
wo ... .. . . ... . . . " , a pośrodku , w górnej części karty, umiesz-
czony jest napis "Karta do głosowan ia w wyborach do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu ... .. . .. . .. . . Kan-
dydaci na senatorów". 

4. Nazwiska i imiona zarejestrowanych kandydatów 
umieszczone są na karcie do głosowania w kolejności 

alfabetycznej. Pod nazwiskiem każdego z kandydatów umie­
szcza się pełną nazwę statutowego organu partii, organizacji 
politycznej lub społecznej bądź komitetu wyborczego utwo­
rzonego przez wyborców lub komitetu wyborczego koalicji, 
który zgłosił kandydata. Druk nazwy wykonuje się mniejszą 
czcionką, jednakową dla wszystkich nazw. 

5. Na karcie do głosowania w jej dolnej części umiesz­
czona jest informacja o sposobie głosowania i warunkach 
ważności głosu oraz po prawej stronie umieszczony w proce­
sie druku odcisk pieczęci wojewódzkiej komisji wyborczej, 
a po lewej stronie - oznaczenie miejsca na umieszczenie 
pieczęci obwodowej komisji wyborczej. 

6. Wzór karty do głosowania w wyborach do Senatu 
stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: A. Zoli 




